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Sjuksköterskeassistent som ska sätta 

perifer venkateter 

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Bakgrund och syfte  
Det är verksamhetschef som ansvarar och utser de sjuksköterskor som får delegera 

moment inom läkemedelshantering samt vilken kompetens delegerande person ska ha 

för uppdraget, detta sker enligt SkaS rutin för läkemedelsdelegering Delegering av 

läkemedelshantering till undersköterska.pdf  

Information om delegering: Delegering av läkemedelshantering - Skaraborgs Sjukhus. 

I detta sammanhang är sjuksköterskeassistent att likställa med undersköterska. 

Denna rutin gäller uppgiftsväxling från sjuksköterska till sjuksköterskeassistent av 

inläggning och funktionskontroll av perifer venkateter (PVK). 

Utförande 
Sjuksköterska eller läkare tar beslut om inläggning av PVK utifrån patientens 

individuella behov. 

Nedanstående steg skall genomföras innan sjuksköterskeassister får lägga in och göra en 

funktionskontroll av PVK. 

• Säkerställ att sjuksköterskeassistenten har formell kompetens för att sätta PVK 

(har genomgått PVK-utbildning under sjuksköterskeprogrammet) 

• För att genomföra en funktionskontroll av PVK med NaCl krävs att 

sjuksköterskeassistenten har delegering enligt Delegering av 

läkemedelshantering till undersköterska.pdf  

• Viktigt att endast förfylld spruta med NaCl används och att de förvaras på ett 

sätt så att det inte finns risk för förväxling med andra läkemedel 

• Kontrollera att sjuksköterskeassistenten har reell kompetens för att sätta PVK 
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Inläggning av PVK och dokumentation enligt ordinarie rutin. 

Relaterad information 
Perifer venkateter - Vårdhandboken 

Rubrik: Sjuksköterskeassistent som ska sätta perifer venkateter

Dokument-ID: SKAS9730-1455443510-228

Version: 1.0

https://www.vardhandboken.se/katetrar-sonder-och-dran/perifer-venkateter/
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